
 
 

 

Zápis z 5. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

12. 2.  2024 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

doc. MUDr. Andrea Burgetová, Ph.D., MBA 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Mgr. Václav Hájek 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. David Hurný 

PaedDr. Jitka Jánošová, MBA 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr, Jiří Vogel, Th.D. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


prof. RNDr. Jiří Zima, CSc 

 

Omluvení: 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

Mgr. Petra Štanclová 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 5. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Novým předsedou Akademického senátu UK byl zvolen JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

- Informace k událostem spojených s 21.12. a k tématu bezpečnosti. Probíhá komunikace 

s pozůstalými a zraněnými. Na konci února proběhne neveřejně setkání s pozůstalými. 

- Psychosociální podpora a péče nadále pokračuje. Postupná tvorba koncepce centra 

rezilience, které by bylo centrálně zaštítěné v UK POINTu. Bude podán projekt žádající 

o prostředky z Norských fondů. 

- Ministr školství, mládeže a tělovýchovy Bek navýšil výzvu OP JAK ERDF o 200 

milionů na 3 roky. 

- Proběhlo jednání s ministrem vnitra Rakušanem za přítomnosti zástupců Filozofické 

fakulty a Univerzity Karlovy. Jednalo se o pokračování psychosociální podpory 

a bezpečnosti. 

- Novela zákona o VŠ – reforma doktorského studia. 

- Zákon o podpoře vědy „130“ je ve fázi vypořádávání připomínek. 

- Akademický senát UK neschválil prodej zámku v Zahrádkách. Ve spolupráci s místní 

samosprávou se budou hledat možnosti rekonstrukce objektu. Uskutečnilo se setkání 

zastupitelstva obce Zahrádky, ministra Baxy a paní rektorky Králíčkové. 

- Zatím nebyl vydán dodatek výzvy NPO. Probíhají jednání se všemi pěti děkany 

zúčastněných fakult na téma přípravy podání žádostí. Příprava variant finančního 

zajištění s využitím externí půjčky. 

- Pozvání na poklepání základního kamene Mephared 2, které proběhne 7. 3. 2024 

v 10:00 za účasti premiéra. 

- ČKR – jednání předsednictva 13. 2. a zasedání pléna 15. 2. (návštěva ministra Beka, 

ministryně Langšádlové). 

- Společně s předsedou RVŠ prof. Kašparovským byl o schůzku požádán pan premiér. 

- Je otevřena výzva ERA Chair. Platí nabídka OVaV na pomoc s projekty. 

- Poděkování všem fakultám, které zaslaly kurzy pro rozvoj pedagogických dovedností. 

- 22.2. 2024 proběhne jednání v senátu PS ČR za účasti MŠMT, MZV, MV A nově 

i MPO k Režimu student. 

- Pokračuje podpora ukrajinských studentů a akademiků. Na rektorátě proběhne setkání 

k představení přehledu evropských výzev na jejich podporu a pomoc v žádostech dne 

26.2. v 11.00 hod. 



- Pokračuje práce na nástrojích pro efektivnější interní komunikaci – práce na intranetu 

a rozvoji nástrojů pro Microsoft atd. 

- Příprava návštěv KR na KD. Oslovíme vždy fakultu stran témat ze strany vedení fakult 

a naopak i s prioritami KR. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- V souvislosti s účastí prorektorky pro zahraniční záležitosti v delegaci předsedkyně 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR do Arménie a Ázerbájdžánu připravujeme 

oficiální pozvání rektorů Jerevanské státní univerzity a Bakuské státní univerzity do 

Prahy. Memorandum of Understanding s oběma partnery bude rozšířená na standardní 

meziuniverzitní smlouvy. Nabídka možnosti spolupráce fakultám. 

- Bylo podepsáno memorandum o mobilitách s 12 taiwanskými univerzitami. Během 

roku 2024 bude jmenován řídící board z české strany a vypsány cally. První projekty 

budou moc být financovány od ledna 2025. 

- Pod UK v letošním roce přechází koordinace sítě CENTRAL. Univerzita Karlova bude 

mít klíčový vliv na stanovování agendy a aktivit sítě. 

 

Prorektorka Martínková 

- Blíží se k finále dokument “Rámcové požadavky pro učitelské studijní programy“ – 

řada našich připomínek byla akceptována, nebo byl alespoň dohodnut kompromis. 

- Byla zahájena diskuze nad změnou Studijního a zkušebního řádu UK. Pracovní skupina 

se schází každý měsíc. Poděkování fakultám za zaslání připomínek k prvotním návrhům 

sjednocení s cílem efektivní výuky, snadné mezifakultní spolupráce a zvyšování 

graduation rate studujících. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Informace o komunitárních/unijních zdrojích. 

- Byly otevřeny nominace na Ceny Neuron. Laureáty lze nominovat do 31. března 2024. 

Informace byly rozeslány na fakulty.  

- Pokračují práce na přípravě projektu v rámci Programu podpory rozvoje v oblasti 

vysokého školství: Příprava na implementaci reformy doktorského studia a strategie 

řízení lidských zdrojů pro roky 2024-2025. 

- Podruhé zasedla Pracovní skupina pro monografie a dospěla k dohodě k doplnění 

seznamu CRISTIN a začala diskusi ohledně Soutěže o excelentní monografie a jejím 

případným úpravám. 

  

Prorektor Fontana 

- MŠMT vydalo pravidlo pro poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým školám 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024. 



- Byl podán projekt TAČR SIGMA – DC1 (podpora aktivit „Proof of Concept“ ve 

výzkumných organizacích). 

- UK obdržela od MŠMT aktualizaci dokumentace programu 133 220 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny VVŠ a 133 221 Rozvoj a obnova ubytovacích 

a stravovacích kapacit. Odbor výstavby RUK dokumenty prošel a odpovídají předchozí 

komunikaci UK a MŠMT. 

- MŠMT aktualizovalo dne 1.2.2024 výzvu OP JAK ERDF Kvalita, navýšilo alokace 

jednotlivým vysokým školám a prodloužilo všechny tři výzvy (ESF+, ERDF Kvalita, 

ERDF SP) do konce května. Předpokládané zahájení realizace projektů je v říjnu 2024. 

Fakulty budou o dalších krocích informovány. 

 

Prorektor Vlach 

- Avízo blížícího se termínu Ceny Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci. Cena 

se uděluje za pozitivní počin, který má významný dopad na vytváření pozitivního 

obrazu vnímání UK v široké veřejnosti, a který výrazně plní tzv. „třetí roli“ univerzity. 

Termín sběru nominací je do konce února 2024. 

- 23. – 25.1 2024 proběhl v PVA Letňany veletrh Gaudeamus Praha 2024. Poděkování 

za účast všech 17 fakult. 17. ročník Gaudeamus Praha 2025 proběhne 21. – 23. 1. 2025 

na výstavišti PVA Expo Praha. 

- Noc vědců 2024 proběhne v pátek 27. 9. 2024 na náměstí Jana Palacha a v budově FF 

UK za účasti UMPRUM. Poděkování PřF UK za pochopení změny místa konání a za 

příslib možného návratu v budoucnu. 

- Implementace krátkého dotazníku/zpětné vazby do letošních přihlášek. Zpráva 

o výsledcích bude zpracována a předána na fakulty. 

- Předběžné statistiky Didaktikon za rok 2023. Výukou/workshopy v Didaktikonu prošlo 

1983 žáku ze ZŠ, 1189 studentů ze SŠ a 209 studentů z VŠ. Počet pedagogických 

pracovníků ze ZŠ/SŠ je 1183. Podařilo do aktivit Didaktikonu propojit 9 fakult (1.LF, 

2.LF, 3. LF, FF, KTF, PedF, PF a PřF UK). 

- Konsorcium Study in Prague pořádá 23.2. 2024 od 17 hod – do 21 hod v Didaktikonu 

neformální setkání ukrajinských studujících ze všech 7 pražských vysokých škol ze 

Study in Prague. 

 

Prorektor Kuklík 

- Bylo vydáno OR č. 55/2023 pro otázku střetu zájmu v habilitačním a profesorském 

řízení.  

- Začíná diskuze o úpravě doporučených kritérií pro habilitační a profesorské řízení 

s přihlédnutím k námětům z fakult, od členů rad Cooperatio, členů vědecké rady 

a komise pro vědu AS UK. Návrh bude tohoto měsíce postupně projednáván s komisí 

pro vědu AS UK, vědeckou radou a vyjádří se k němu fakulty. Předpokládaná účinnost 

nových doporučených kritérií by byla od nového akademického roku. 

- Rozhodlo se o vypracování dvou metodických pokynů k habilitačnímu a profesorskému 

řízení – jeden pro komise a druhý pro uchazeče. 

 

 



Prorektor Polák 

- Za Univerzitu Karlovu bude v únoru 2024 podáno celkem 7 meziuniverzitních 

mezinárodních studijních programů (joint + double/multipe degree) v rámci soutěže 

Erasmus Mundus. Dále se rozvíjí podpora fakultám při tvorbě joint degree programů. 

- Bude poslán návrh krátkého OR k využití distančních prvků výuky v prezenční formě 

studia. Prosba o zpětnou vazbu. 

- Pozvání na jednání Pracovní skupiny k Hodnocení výuky studujícími, které proběhne 

6.3.2024 od 15 hod do 17 hod v Malé aule Karolina. Budou představeny animovaná 

videa a propagační materiály zpracované PedF UK k propagaci zpětné vazby od 

studujících a dále bude představena mobilní aplikace pro hodnocení výuky studujícími. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- Poděkování studentům z FSV a 1. LF za prezentace vítězných projektů 1. kola grantové 

soutěže na podporu udržitelného rozvoje, které proběhly 27. 1. 2024 v Kampusu 

Hybernská. 

- Dne 31. 1. 2024 proběhlo 7. zasedání Rady pro rovné příležitosti UK. Informace ze 

zasedání budou sdíleny s fakultami v newsletteru. 

- Pozvání na akci “Ženy, které inspirují“, která proběhne 8. 3. 2024 v Kampusu 

Hybernská. 

- K tématu rovných příležitostí proběhne seminář LERU a CE7 univerzit “Inclusive GEPs 

in PF10“, který koná 14. – 15. 3. 2024 v Karolinu. 

- V oblasti psychosociální podpory proběhlo pro studenty i zaměstnance k 31. 1. 2024 

celkem 36 nesdílených podpůrných skupin (téměř 1500 účastníků) a 27 sdílených 

podpůrných skupin (téměř 500 účastníků). Na skupiny v případě potřeby navázaly 

individuální konzultace a intervence (téměř 300 účastníků). 

- Dne 11. 12. 2023 byl na RKR předložen materiál “Čerpání prostředků a návrh na 

omezení tohoto čerpání“, ve kterém se informovalo o čerpání prostředků na služby 

související a výjezdy a příjezd zaměstnanců UK. Na základě komunikace s fakultami 

a analýzy aktuálního stavu lze předpokládat, že služby ve stávajícím režimu budeme 

schopni pokývat do konce června bez významných omezení. V průběhu druhého 

kvartálu 2024 bude předloženo k diskusi opatření, která budou navrhnuta 

k implementaci od 1. 7. 2024 Navrhovaná opatření budou součástí materiálu „Metodika 

zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na UK“. 

 

Člen kolegia rektorky Hurný 

- Byly schváleny všechny žádosti Základních kurzů pedagogických kompetencí. 

Rozhodnutí bude rozesíláno v následujících dnech. Velké poděkování fakultám a všem 

zástupcům v Paedagogiu. 

- Pozvání na kulatý stůl ke kompetenčnímu rámci, který proběhne 13. 3. 2024 od 15 hod 

v Karolinu. Poděkování fakultám za zaslané připomínky. 

- Studijním proděkanům byla zaslána pozvánka na seminář “Písemné přijímací testy na 

vysokou školu: Hodnocení založené na důkazech“ a na seminář “Efektivní metody 

ústního hodnocení ve vysokoškolském přijímacím řízení“. 



- Pozvání na kulatý stůl “Vzdělávání 21: Studijní (ne) úspěšnost: od strategických cílů 

k praktickým řešením“, který se uskuteční 1. 3. 2024 od 10 hod v Didaktikonu. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. III. Změna Pravidel hospodaření UK 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena III. Změna Pravidel hospodaření UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho předložením 

Akademickému senátu UK. 

 

4. Opatření rektora „Příspěvky ze sociálního fondu a z dalších zdrojů na benefity pro 

zaměstnance Univerzity Karlovy“ 

(kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo Opatření rektora „Příspěvky ze sociálního 

fondu a z dalších zdrojů na benefity pro zaměstnance Univerzity Karlovy“. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho předložením 

Akademickému senátu UK. 

 

5.  Výběr kandidáta pro udělení výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae 

Chair (DUC) 

      (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Výběr kandidáta pro udělení výzkumné 

podpory Donatio Universitatits Carolinae Chair. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 

 

6. Plnění Akčního plánu HR Award for Researchers v roce 2023 a vyhodnocení celého 

období 2021-2023 

      (rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Plnění Akčního plánu HR Award for 

Researchers v roce 2023 a vyhodnocení celého období 2021-2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo dokument Plnění Akčního plánu HR Award 

for Researchers v roce 2023 a vyhodnocení celého období 2021-2023. 

 

7. Návrh Akčního plánu HR Award for Researchers pro období 2024-2026 

    (rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Akčního plánu HR Award for Researchers 

pro období 2024-2026. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh Akčního plánu HR Award for 

Researcher pro období 2024-2026. 



8. Hodnocení tvůrčí činnosti na Uk za roky 2019-2023 (aktualizace) 

      (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena aktualizovaná koncepce hodnocení tvůrčí 

činnosti za roky 2019-2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. 

 

9. Informace o plánu zvýšení bezpečnosti na UK 

(člen kolegia rektorky Sláma) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena informace o plánu zvýšení bezpečnosti na UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí 

 

10. Metodika šetření podnětů nevhodného chování ombudsmankou UK 

      (kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena metodika šetření podnětů nevhodného chování 

ombudsmankou UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo materiál a bere na vědomí termín k zaslání 

připomínek do pátku 23. 2. 2024. 

 

11.  Školení pro akademické a ne-akademické pracovníky a pracovnice Univerzity 

Karlovy a Masarykovy univerzity 

      (kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Školení pro akademické a ne-akademické 

pracovníky a pracovnice Univerzity Karlovy a Masarykovy univerzity. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 

 

12. Výsledky dotazníku pro fakulty: Výuka povinných a povinně volitelných předmětů    

mimo prostory fakulty v souvislosti s náklady studentů na ubytování, stravu či 

cestovné 

      (prorektorka Martínková)       

  

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy výsledky dotazníku pro fakulty: Výuka 

povinných a povinně volitelných předmětů mimo prostory fakulty v souvislosti s náklady 

studentů na ubytování, stravu či cestovné. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 

postup. 

 

 

 

 

 



13. Stav naplňování Akčního plánu Implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: Na 

cestě k udržitelnosti 2030 v letech 2023-2024 

(členka kolegia rektorky Henebergová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o stavu naplňování Akčního plánu 

Implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: Na cestě k udržitelnosti 2030 v letech 2023-

2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Akčního plánu. 

 

14. Stav naplňování Plánu rovných příležitostí UK za rok 2023 

(členka kolegia rektorky Henebergová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o stavu naplňování Plánu rovných 

příležitostí UK za rok 2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 

příležitostí. 

 

15. Různé 

 

Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů přírodovědeckých fakult 

- Nejbližší zasedání asociace proběhne v červnu 2024. 

 

Asociace děkanů lékařských fakult 

- 26. 1. 2024 proběhlo jednání asociace s ministrem zdravotnictví Válkem.  

 

Asociace děkanů filozofických fakult  

- Nejbližší zasedání asociace proběhne v květnu 2024. 

- Proběhla diskuse k požadavkům na učitelské studijní programy. 

 

Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Zasedání asociace proběhlo minulý týden. Projednávala se zejména problematika 

učitelských studijních programů. 

 

Asociace děkanů právnických fakult  

- Asociace 20. 12. 2023 přijala usnesení o podfinancování vysokých škol. 

 

Asociace děkanů ekonomických fakult 

- Nejbližší zasedání asociace proběhne 21. 3. 2024. 

 

Asociace děkanů teologických fakult 

- Nejbližší zasedání asociace proběhne 1.3.2024. 

 

 

 

 

 



Různé 

 

- Děkan Rokyta informoval o tom, že ÚVT zprovoznilo rozesílání hromadných SMS 

v programu uchazeč na slovenská telefonní čísla. 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 11. 3. 2024 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 


